Câmara Municipal
Vitória da Conquista

" CÂMARA MUNICIPAL
VITÓRIA DA CONQUISTA

PROPOSIÇÃO APROVADA EM
REDAÇÃO FINAL NA SESSÃO DO

27/05/2022

/

Luis Carlos Dudé
PRESIDENTE

Unidade e Compromisso

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

PROJETO DE LEI N° 3 3  /2022

Denomina Avenida Joselito Ferreira Soares a atual
Avenida Contorno Guanabara, localizada entre a Rua
Nove D e a Rua TG Dez, Bairro Boa Vista.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, decreta:

Art. 1° Fica alterada a denominação da Avenida Contorno Guanabara, Bairro Boa

Art. 2° A referida via pública passará a se chamar Avenida Joselito Ferreira Soares.

Art. 3° Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Vista.

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 01 de abril de 2022.

Gabinete Valdemir Oliveira Dias — Líder da Bancada de Oposição
Rua Coronel Gugé, 150 sala 302 - Centro - CEP: 45000-510 - Fone: (77) 3086-9613/3086-9697

www.camaravc.com.br - E-mail: gabinetevaldemir©gmail.com - Vitória da Conquista - Bahia

!ra

S
aU

F
1N

 P
/1

1
C

1
 "
A

V

R A

Câmara Municipal
Vitória da Conquista
Unidade e Compromisso

Vila Grécia tr

Condomínio Morada"
Jardim Guanabara V

Residencial Parque
Vitória Boa Vista

R, Tg Doze

Vog Jardin

Av. Israel

9Condomínio
Jardim Barcelona

Residencial San Dieg

Residencial eia
Cidade Jardim Ir

C domínio
Jard amplona

Condomínio Provence

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

R. Tg Onze

R Tg Doze

R, Tg Treze

R. 79 Quatorze

r9

Ney Lajes 9
R. Tg Onze

Spac-e Entretenimento 9
Rita Lajes

R Tg

R. T Treze
Residencial

Jardim Boa Vista

Condomí
Capela Irmãn

Dulce dos Pobres ir 9Supermercado
-p ?

izi, 13
a o

o gr i à Igreja Universal
- Vila América

e2. ..-
10

Rose Cosméticos Go- gle

R, Prima ra

R. Francisco Mira

Dados de mana C20-22

Gabinete Valdemir Oliveira Dias - Líder da Bancada de Oposição
Rua Coronel Gugé, 150 sala 302- Centro - CEP: 45000-510 - Fone: (77) 3086-9613/3086-9697

www.camaravc.com.br - E-mail: gabinetevaldemir@gmail.com - Vitória da Conquista - Bahia

Câmara Municipal
Vitória da Conquista
Unidade e Compromisso

JUSTIFICATIVA

(77) 3086-9600
Rua Coronel Gugé - 150,

Bairro Centro, CEP 45000-510
Vitória da Conquista - BA

Joselito Ferreira Soares, popularmente conhecido como Zelito, natural de Vitória da

Conquista - BA, nasceu em 04 de Janeiro de 1962 e faleceu em 28 de Fevereiro de 2022, foi casado

com a Senhora Tania Almeida Rocha Soares e pai de três filhos: Glauber Santos Soares, Joselito

Ferreira Soares Junior e Gabriela Almeida Rocha Soares, nascido e criado no bairro Brasil em

especial na região da Praça do Cajá, na juventude foi membro do grupo de Jovens da Paróquia

Nossa Senhora de Fátima ocasião que exerceu várias atividades dentre elas a de Diretor da Peça

teatral Jesus de Nazaré, no final da década de 80 ingressou no Serviço Público Estadual através de

Concurso Público na Secretaria da Fazenda no cargo de Agente de Tributos até a data do seu

falecimento.

Militou no movimento estudantil quando estudante da Faculdade de Formação de

Professores e da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia onde cursou Licenciatura em

Ciências Naturais, Ciências Contábeis e Licenciatura em História. Participou ativamente da vida

política da cidade chegando a exercer o cargo de Presidente do diretório municipal do Partido

Verde.

Dedicou boa parte da sua vida nos trabalhos sociais da Ordem Maçônica onde desempenhou

várias funções de liderança na Instituição. Foi membro fundador de várias Lojas Maçônicas no

sudoeste baiano e idealizador do Complexo Maçônico de Vitória da Conquista o qual exercia o

cargo de presidente da Instituição.

VaIJemh1Jias
Vereador

Gabinete Valdemir Oliveira Dias — Líder da Bancada de Oposição
Rua Coronel Gugé, 150 sala 302- Centro - CEP: 45000-510 - Fone: (77) 3086-9613/3086-9697

www.camaravc.com.br - E-mail: gabinetevaldemir@gmail.com - Vitória da Conquista - Bahia